
BCM – Body Composition Monitor 

Přístroj BCM je určen ke třídění a sledování pacientů s renálním onemocněním, v 
rámci dialyzační terapie a mimotělních terapií. Může se používat v dialyzačních 
centrech, zdravotnických zařízeních a lékařských ordinacích.  
Přístroj BCM podporuje lékaře při zhodnocení stavu tekutin prostřednictvím 
bioimpedančního spektroskopického měření složení těla, z něhož lze odvodit 
převodnění. Vedle stavu tekutin registruje také nutriční stav pacienta a také 
umožňuje určení distribučního objemu urey k výpočtu dialyzační dávky. 

Jedná se o zdravotnický prostředek (třída rizika IIa). Pro detailní informace o 
správném používání čtěte pozorně návod k použití. Přístroj mohou instalovat, 
provozovat a používat jen osoby, které mají potřebné vzdělání nebo znalosti a 
zkušenosti a byly úspěšně zaškoleny. 

Výrobce: Fresenius Medical Care AG, Else-Kröner-Straße 1, Bad Homburg, 
Německo. 

Poslední datum revize tohoto materiálu: 13.9.2023 

Dle návodu k použití vydaného: 2018 


